movetia

Schweizer Programm zu Erasmus+

Mobilitat (KA1)

Austausch und Mobilitat
Echanges et mobilité
Scambi e mobilita
Exchange and mobility

Projektliste Call 2022

Schulbildung

Titel Antragssteller/in Férderbeitrage CHF Mobilitaten
Total ouTt IN Total OUT IN
Echanges scolaires de Ass. Romande 10'800 10'800 0 12 12 0
deux mois avec pour les
['Allemagne échanges
(Nordrhein - linguistiques
Westfalen)
Diversity in the ES Nyon-Marens 2'289 2'289 0 1 1 0
classroom
Echange pedagogique Gymnase du 34'495 15'205 19'200 24 12 12
et scolaire - Gymnases Bugnon
Lercha/Bugnon
Weiterentwicklung des Schulen Cham 7'270 7'270 0o 3 3 0
Unterrichts an der
Kunst- und
Sportklasse
Tahiti-Schweiz: Oberstufen- 9'998 4'824 5174 2 1 1
Sprachaustausch zentrum
zweier Schulen Oberhasli
Klaus's legacy: Youth  Kanti Musegg 68'100 33'940 34'160 92 46 46
Europeans for Water  Luzern
sustainability
Briicken der Schule Schiipfen 24'199 19'715 4'484 5 3 2
Inspirationen Schweiz
- Estland
Cours intensifs Ecoles primaires 3'381 3'381 0 1 1 0
d'Anglais en vue de de ['Arpille
l'obtention du C1
Experiencing PH Bern, Institut 58'665 22'380 36'285 45 15 30
Leadership -Die Rolle  fur Weiterbildung
der Schulleitung im und Dienst-
Human Resource leistungen (IWD),
Management Zentrum fir
Schul-fihrung
und Schulent-
wicklung (ZSS)
" Fiur die Bildungsstufe der Jugendarbeit sind auch die Projekte Jugend und Politik (KA3) inkludiert.
Movetia Dornacherstrasse 28A info@movetia.ch
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Mobilitaten

lotal

oUT

T lot

OUT

[T

Direction
générale de
’enseignement
obligatoire du
canton de Vaud
(DGEP) /

Office de
’enseignement
gymnasial (OEG)

1'511'776

1'452'688

59'088

193

175

18

Primarschule
Walkermatte Biel

10'498

9'397

1'101

Mosaikschule
Munzinger

17'016

17°016

Asociacion Suiza
de Profesores de
espafiol

12'915

12'915

15

15

Unité
transversale
Echanges &
Mobilité DIP, par
délégation
d'autorité du
Département de
l'instruction
publique, de la
formation et de la
jeunesse, Genév

660'660

660'660

77

77

Bildung Bern

81'740

59'760

21'980

50

36

14

educationsuisse

67'150

33'932

33'218

34

17

17

école filiere
bilingue
Biel/bienne

44'270

26'480

17'790

35

20

15

Lycée Jean-
Piaget

29'810

19'410

10'400

52

26

26

Gymnasium Biel-
Seeland

54'074

33'880

20'194

98

49

49

Schule
Adelboden

66'690

33'890

32'800

90

45

45




Mobilitaten

tal  OUT

[T

Padagogische
Maturitatsschule

15'266

10'466

4'800

24

12

12

Divisione della
formazione
professionale

59'688

32'328

27'360

36

18

18

Campus
Muristalden AG

3'176

3'176

Pédagogische
Hochschule Bern

14'457

8'952

5'505

11

gibb
Berufsfachschule
Bern

11'430

11'430

Sprachheilschule
Zirich

2'914

2'914

Schweizerischer
Verband der
Lehrkréafte flr
Wirtschaft und
Recht

35'700

35'700

20

20

Bureau des
Echanges
Linguistiques

89'650

89'650

0 171

171

Antragsstelle

OUT

Kaufméannische
Berufsfachschule
Freiburg -

Ecole professionnelle
commerciale Fribourg

627'920

627'920 0

78

78

KV Luzern

253'664

253'664 0

31

31

Service de la formation
postobligatoire
Jura

303'732

303'732 0

45

45

Divisione della
formazione
professionale
Ticino

783'157

772'933 10'224

167

163




Antragssteller/in

Mobilitét

lotal

OUT

OUT

Centre de Formation 318'712 318'712 0 38 38 0
Professionnelle Arts

Geneve

Dienststelle Berufs- und 463'292 418'832 44'460 182 172 10
Weiterbildung Luzern

EMF - Fribourg 280'510 280'510 0 40 40 0
Bildungszentrum 88'796 54'983 33'813 41 24 17
Interlaken bzi

Ems Chemie AG 78'962 78'962 0 25 25 0
Berufsbildungszentrum 93'772 55'628 38'144 77 41 36
Goldau BBZG

pnhéhansvmsaw 136'114 136’114 0 44 44 0
Echanges & Mobilité

Geneéve

Ecole polytechnique 21'484 21'484 0 3 3 0
fédérale de Lausanne

Syna - die Gewerkschaft  53'360 53'360 0 20 20 0
Berufsfachschule Mode 65'232 65'232 0 36 36 0
und Gestaltung Zirich

Hochschule fir 30'108 19'632 10'476 36 18 18
Berufsbildung

F+F Schule flr Kunst 358'345 358'345 0 45 45 0
und Design Zirich

Département de la 920'180  920'180 0 150 150 0

formation, de la
jeunesse et de la culture
Vaud




Antragssteller/in Forderbeitrage

Mobilitéter

lotal OUT

OUT

Organisation der 279'956 279'956
Arbeitswelt AgriAliForm

39

Schule fur Gestaltung 22'007 22'007
Bern und Biel

SAVOIRSOCIAL 174'018 174'018

20

20

Mittelschul- und 41'420 20'900
Berufsbildungsamt des
Kantons Zirich

20'520

20

10

10

Kantonsschule am Brihl  24'048 24'048
St.Gallen

Kaufmannische 785'888 785'888
Berufsfachschule
Freiburg

84

84

Verein KV4.0 247'460 247'460

34

34

Bildungszentrum 65'112 65'112
Gesundheit und
Soziales

28

28

FRE'S Schulen AG 270'559 270'559
Luzern

35

35

Gewerblich- 270'869  223'191
industrielles
Bildungszentrum

47'678

120

94

26

Fach- und 244'612 244'612
Wirtschafsmittelschulze

ntrum Luzern,

Fachklasse Grafik

24

24

eikon - Ecole 152'880 152'880
professionnelle en arts
appliqués

20

20




Titel Antragssteller/in Forderbeitrage CHF Mobilitaten
Total ouT IN Total ouT IN
E sprach Wirtschaftsschule KV 121'950 121'950 0 50 50 0
Praktikum 2023 Winterthur
Stage fur ICT TIE International 35'716 35'716 0 10 10 0
Lernende in
Bel
La Divisione della 118'584 73'124 45'460 102 56 46
prog formazione
tematicc professionale
Locarn
Romania
In n Gewerbliches Berufs- 166'100 119'400 46'700 100 66 34
vinte und
Weiterbildungszentrum
St.Gallen
Praktika Schule fir Gestaltung 56'192 56'192 0 8 8 0
Fachklasse fir Basel
Grafik Base
Lernmobilit Schule fir Gestaltung 185'482 169'237 16'245 55 36 19
Grafil Bern und Biel
Fachkla:
S1 ung n
und Biel
Tertiarstufe (Swiss-European Mobility Programme SEMP)
Titel Antragssteller/in Foérderbeitrage CHF Mobilitaten
Total ouT IN Total OUT IN
SEMP Berner Bildungszentrum 171'010 144'600 26'410 100 84 16
Pflege AG
SEMP Berner Fachhochschule  624'890 333'400 291'490 300 161 139
SEMP Divisione della 154'140 154'140 0 48 48 0
Formazione
Professionale
MP Ecole Polytechnique 2'584'160 1'363'660 1'220'500 823 353 470
Fédérale Lausanne
MP Eidgendssische 68'200 40'000 28'200 40 22 18
Hochschule fir
Berufsbildung
SEMP ETH Zirich 1'763'000 879'120 883'880 662 350 312
EMP Fachhochschule 254'850 167'940 86'910 113 74 39
Graubiinden
EMP Fachhochschule 741'620 485'100 256'520 344 230 114

Nordwestschweiz

Austausch und

rranharctraca Y
lacnersitrasse ZoA

0 Solothurn




Antragssteller/in

Mobilitéter

lotal

OUT

OUT

Haute Ecole

Pédagogique du canton

de Vaud

167'280

105'840

61'440

87

52

35

Haute école spécialisée

de Suisse occidentale

2'169'020

1'324'680

844'340

933

573

360

Hochschule Luzern

952'350

521'260

431'090

453

257

196

Hoéhere Fachschule fir

Technik Mittelland

50'460

27'490

22'970

31

18

13

Hotelfachschule Thun

81'760

73'200

8'560

26

22

Interkantonale
Hochschule fiir
Heilpadagogik Zirich

46'990

34'120

12'870

20

13

OST - Ostschweizer
Fachhochschule
(ehemals FHO
Fachhochschule
Ostschweiz)

531'950

317'450

214'500

243

142

101

Padagogische
Hochschule Bern

181'340

143'950

37'390

82

65

17

Padagogische
Hochschule
Graubiinden

18'570

18'570

Pédagogische
Hochschule Luzern

163'950

122'440

41'510

73

52

21

Pédagogische
Hochschule Schwyz

52'180

36'850

15'330

26

17

Padagogische
Hochschule Thurgau

117'870

82'980

34'890

52

35

17

Padagogische
Hochschule Zug

130'340

86'300

44'040

66

42

24

Padagogische
Hochschule Zirich

336'330

225'130

111'200

169

109

60

Padagogische
Hochschule
Schaffhausen

90'550

57'280

33'270

51

34

17

Scuola universitaria
professionale della
Svizzeraitaliana

514'350

343'730

170'620

255

168

87

SHL Schweizerische

Hotelfachschule Luzern

101'280

101'280

36

36

SSTH Schweizerische

Schule fur Touristik und

Hotellerie AG

42'640

42'640

13

13




Titel Antrag Forderbeitrage CHF Mobilitaten
Total ouT IN Total ouT N

Staatsunabhéangige 3'210 0 3'210 2 0 2
Theologische
Hochschule Basel
Theologische 25'980 14'960 11'020 16 9 7
Hochschule Chur
UniDistance Suisse 24'840 15'600 9'240 14 10 4
Universitat Basel 663'600 351'450 312'150 255 130 125
Universitat Bern 1'205'480 606'620 598'860 492 246 246
Universitat Luzern 261'270 135'220 126'050 112 56 56
Universitat Zirich 2'487'050 1'287'290 1'199'760 1008 505 503
Université de Lausanne 1'763'220 999'530 763'690 633 334 299
Université de Neuchatel 380'910 192'450 188'460 165 84 81
Zircher Hochschule der  484'540 299'140 185'400 205 118 87
Kiinste
Zircher Hochschule fir 2'085'570 1'275'910 809'660 1008 613 395
Angewandte
Wissenschaften
Graduate Institute of 135'770 93'440 42'330 54 35 19
International and
Development Studies
Pédagogische 159'480 136'950 22'530 73 60 13
Hochschule St.Gallen
Universitat Freiburg - 1'058'910 520'050 538'860 439 217 222
Université de Fribourg
Universita della Svizzera 1'080'860 801'330 279'530 336 237 99
italiana
Haute école 47'700 41'720 5'980 17 14 3
pédagogique Fribourg
Université de Genéve 1'769'350 1'018'180 751'170 733 429 304
F+F Schule flr Kunst 148'370 94'700 53'670 62 37 25
und Design
Universitat St. Gallen 1'654'130 905'030 749'100 764 449 315
Konsortium - Universita 31'700 31'700 0 10 10 0
della Svizzera italiana

Ju gen \rbei

litel Antragssteller/in Férderbeitrage CHF Mobilitaten

Total Total

Verein HipHop Center 26'650 50

Bern




Jugendparlament
Schweiz EYP

Titel Antragssteller/in Forderbeitrage CHF Mobilitaten
lotal [otal

Dachverband Schweizer 39'495 71
Jugendparlamente DSJ
Stiftung Kinderdorf 70'842 72
Pestalozzi
Compagnie Digestif 35'950 68
Verein Terra Nova 35'490 35
Schweiz
Pro Natura Neuchéatel 26'676 34
fondation Ton sur Ton 19'836 32
Schweizerische 39'450 50
Arbeitsgemeinschaft
der Jugendverbande
SAVJ/CSAJ
Creatinga 29'574 34
Transformative Culture
Belluard Bollwerk 12'628 22
i-dijaspora 34'280 30
Stiftung Urgestein 23'458 22
oikos International 56'570 50
Verein Naturkultur 67'360 80
Swiss Interfaith Women 19'877 21
Européaisches 61'939 129




Titel Antragssteller/in Foérderbeitrage CHF Mobilitaten
Total Total

Peaceweek: SCI Schweiz 2'402 2

Young Activists

Together Against

LGTBIQ+phobia

Agenda 2030: SCI Switzerland 2’046 2

How can we

achieve the

SDGs?

Strengthen Intermundo 16'262 18

European

Chances for

Young People

3 Kulturen im Verein Naturkultur 43'966 62

Schnee -

interkultureller

Jugendaustausch

Frage Begegne  Allgemeine 22'662 38

Spiele! (Question Anthroposophische

Encounter Play!) Gesellschaft

European Service Civil 53'596 4

Mobility 2022.2  International Schweiz

Volunteeringas  Service Civil 36'005 35

Peacebuilding in  International (SCI

2023 Switzerland)

Colors of Peace  Stiftung Kinderdorf 67'300 60

2022 Pestalozzi

European International Cultural 27'616 2

Mobility Outgoing Youth Exchange

2022 Switzerland

Theater for Youth Stiftung Urgestein 24'952 21

- Development of

youth work tools

for youth

empowerment

Jugendparlament Dachverband Schweizer ~ 31'720 80

skonferenz 2022 Jugendparlamente

-Conférence des

Parlements des

Jeunes 2022

Building Walls Verein Naturkultur 10'400 10

Breaking Walls

Ireland and Israel

2022

Herausforderung GFGZ 9'724 13

Klimawandel -
IBK Reise nach
Strasbourg

Dornacherstrasse 28A
4500 Solothurn

Movetia
Austausch und Mobilitat

info@movetia.ch
+41 32 462 00 50

movetia.ch
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Titel

Antragssteller/in

Foérderbeitrage CHF

Mobilitaten

Total

Total

European
Mobility 2023-24

ICYE

259'545

20

:“Dai Diamanti
non nasce niente
Dal Letame
nascono i Fiori”

Amicale dei Collesanesi
Yverdon-les-bains &
d’intorni

34'320

48

Lead and
Influence with
Impact LIMPACT
- Emerging
Leaders

Geneva Centre for
Security Policy

32’036

32

Fachlicher
Austausch zur
Potentialentfaltu
ng Schnittstelle
Hauptamt-
Nebenamt

Rock your life!

9'870

20

Fachlicher
internationaler
Austausch zur
Kompetenzentwi
cklung im
Bereich
Fundraising

Rock your life!

11'508

18

Transhumanism
and the real
challenges for
youth

TransEducation

31'890

30

European
Mobility 2022.3

SCI

212'120

18

Study visit for
traditional
handcraft and
nonformal
education

Verein Naturkultur

9'380

14

SustainaBAL
Revolutions

Association les
Coccinelles

32'396

24

Connecting
Cultures

Verein Naturkultur

34'032

34

Rise &
Regenerate -
Activism for
youth

Association les
Coccinelles

14'090

20

»Umweltbildungs
-Workshops:
(Mikro-)plastik
im Meer,

Sail & Explore
Association

20'319

33

Movetia

Austausch und Mobilitat

Dornacherstrasse 28A
4500 Solothurn

info@movetia.ch
+41 32 462 00 50

movetia.ch
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Titel Antragssteller/in Foérderbeitrage CHF Mobilitaten
Total Total
Lésungen an
Land“
Youth Voice: i-dijaspora 23'825 25
going Swiss!
JuSe goes Balkan SAJV 20'098 36
Grow-Eat-Repeat Schweizerische 3'960 5
- Circular Landjugendvereinigung
Economy of Food
Erwachsenenbildung
Titel Antragssteller/in Forderbeitrage CHF Mobilitaten
Total ouT Total OUT IN
Formation Institut Jaques- 122'320.00 59'520.00 62'800.00 88 48 40
d'adultes Dalcroze"
professionnels
(art,
enseignement) a
la pédagogie
Jaques-Dalcroze
en Roumanie
IFLA Newcomer  Bibliosuisse 64’600 64’600 25 25 0
Pogramm 2023
Rotterdam
Newcomer Im Bibliosuisse 18760 18’760 10 10 0
Dialog bleiben
Hannover 2023
Newcomer auf Bibliosuisse 14’624 14’624 8 8 0
dem
frankophonem
Bibliothekskongr
ess in Bruxelles
2023
Formation des Groupement Genevois 54’710 38 33 5
formateurs des Centres
cemea d'Entrainement aux
Méthodes d'Education
Active
Horizonte Schweizerischer 91’672 67 47 20
Verband fiir
Weiterbildung
Arbeitskreis Verband der 7’512 7’512 6 6 0
Grossstadtischer schweizerischen
Volkshochschule Volkshochschulen
n Deutschland
Movetia Dornacherstrasse 28A info@movetia.ch
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Titel Antragssteller/in Foérderbeitrage CHF Mobilitaten

Total ouT IN Total OUT IN
Osterreich
Schweiz
Swiss Innovation SHS Academy AG 23’560 23’560 0 16 16 0
Tour 2023
Movetia Dornacherstrasse 28A info@movetia.ch
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